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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra 14.877.808 9.913.734) Aktivet monetare 5,U1.987 1,944.6691 Banka 5,838.588 1,700,6712 Arka 5,JV9 243.998) Investime n c1 Nd tituj pron1sie t6 nj*sive ekonomike brenda qrupit

2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare

> T6 drejta td ark6tueshme 8.084.102 5,336,093| ,vEfa aKuvtrcu tsnlryrczmrt 8.084.102 5,176,83€2 Nga njdsit1 ekonomike brenda grupit
s tuga nlesrE ekonomike ku ka interesa pjes1marr1se
4 Td tjera 0 159,25t5 Kapital i n5nshkruar i papaguar

P Inventaret
951 ,719 2,632.9721 L1ndd e pard dhe materiale t6 konsumueshme

2 Prodhime nd proces dhe gjys1mprodukte
3 Produkte td gatshme
4 MAIITA 951,719 2,632.9725 Aktive Biologjike (Gj6 e gjaill n6 rritje e majmeril
6 AAGJM td mbaitura p6r shitje
7 Parapagime p6r inventar

D Shpenzime td shtyra
) Td arkdtueshme nga t6 ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKTJRTRA 14,877.808 9,913,734
Aktivet Afatgjata 1,144,3851 1,430.481) Aktive financiare ol cI rrrul proneste ne nlestrc ekonomike brenda oruoit

2 Tituj td huadh1nies n6 nj6sit6 ekonomike brenda srupit3 rttul proneste ne njesiE ekonomike ku ka interesa pjes1marrlse
4 Titujtd huadhqnies n6 nj6sit6 ekonomikeM
5 trtu| rc uere rc mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj tE tierd tE huadh1nies

) Aktivet materiale
1,144,3851 1,430,481I toKa one noenesa

2 lmpiante dhe makineri 485,2221 606.52€3 Td tjera lnstalime dhe pajisje 659.1 63 823,9534 Parapagime p€r aktive materiale dhe ne proces

) Ativet biologjike

) lftive jo materiale: 0 0| 
^oncesrone,parenta,trQenca,marka 

tregtare,td drejta dhe aktive t6 nqiashn e2 EmriiMirE
J HarapaEme p6r AAJM

) Aktive tatimore t6 shtyra
) Kapitali i n6nshkruar i papaguar

tl TOTALT a61ffi 1,144,3851 1.430.481

AKTIVE TOTALE 16,022.193 11,344,21a



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

3 Arkdtime nd avancd

ekonomike ku ka interesa

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 12,815,184 10.081.346

3 Ark1timet ne avance

TE paoueshme ndai nidsive ekonomike ku ka interesa

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE 12,815,184 10.c81.346

Primi i lidhur me

3 Rezerua te ti'

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIi --::\ 11,344,215



Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit tE klasifikuara sipas natyr1s

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

l-6 ardhura nqa aktiviteti i shfryt6zimit 25.142.045 26,007,385
\ldrvshimi nE inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit nE proces
Puna e kryer nqa nidsia ekonomike dhe e kapitalizuar
16 ardhura tE tiera tE shfrvtdzimit

!6nda e pard dhe materiale td konsumueshme 19.649.290 22.564.853

1 L)nda e par1 dhe materiale te konsumueshme 19.649.29C 22.564.853
2 Td tiera shpenzime

Shpenzime td personelit 1.479,756 1.095.078
1 Paoa dhe shpdrblime 1,268,00C 938.37C

2 Shpenzime td siourimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veQmas 211.75e 4 EA -7n9

noa shoenzimet DEr Densionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 286,09€ 357,620
Shpenzime td tiera shfM6zimi 1.404.854 898.505

T€ ardhura td tiera c 0

1
T€ ardhura nga njlsit€ ekonomike ku ka interesa pjes1marr€se (paraqitur
vecmas tO ardhurat nqa nilsit1 ekonomike brenda qrupit)

z T6 ardhura nga investimet dhe huat€ e tjera pjes€ e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas tO ardhurat naa niesiE ekonomike brenda grupit)

lnteresa t€ ark1tuesh€m dhe tE ardhura tE tjera tE ngjashme (paraqitur
vecmas td ardhurat nqa ni€sitd ekonomike brenda qrupit)

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 34.824 52.049

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet p€r t'u paquar tek ni1siE ekonomike brenda grupit) 34,821 62,049

2 Shpenzime rc ilera financiare

Piesa e fitimiUhumbies nqa piesdmarriet

Fitimi/Humbia para tatimit 2.287.224 1.029.280
shpenzime te paniohura

Shpenzimi itatimit mbi fitimin 343.084 154.392
1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin 343 084 154,392
2 Shpenzimi itatim fitimit td shtvr1
3 Piesa e tatim fitimit rc piesemarrieve

Fitimi/Humbia e vitit 1,944,140 874.888

Fitimi/Humbia pEr:

Pronardt e n/dsisd ekonomike mEmE

I nteresat io-kontrolluese

Pasqyra e t6 Ardhurave Gjithep6rfshir6se

Te ardhura td
i monedh€s ne veprimtari te h

rivler€simi i aktiveve afatoiata materiale
rivler€simi i aktivet financiare td mbaitura pdr shi

Totali i td ardhurave

Pronarlt e nleslse ekonomike mEmE 
^':'



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit 3,814,383 1,599,109

TE arkdtuara nga td drejtat e arkdtueshme 27,263.191 29,554,08:
Td paguara p6r detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjdsve -23.448.808 -27.954.974
Pagesa tE tjera

Miete monetare td qieneruara nqa aktiviteti ishfMdzimit -117,065 -124,331

lnteres ipaguar -34.825 -62,049

Tatim fitimi i paeuar -82,240 -62.282

Miete monetare neto nqa/(pdrdorur n6) aktivitetin e shfMdzimit 0 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e investimit c c

Para neto td pdrdorura p€r blerien e filialeve

Para neto td ark1tuara nqa shitia e filialeve

Paqesa pdr blerien e aktiveve afatqiata materiale

Arkdtime nga shitia e aktiveve afatqiata materiale

Paqesa pdr blerien e investimeve t€ tiera

Ark1time noa shitia e investimeve td tiera

Dividentd td arkdtuar

Miete monetare neto nqa/(pirdorur n6) aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit 200,00c -4,500,00c

Arketime nqa emetimi i kapitalit aksionar

Arkdtime nga emetimi i aksioneve t6 p1rdorura si kolateral

Hua tE ark1tuara 0

Paqesa e kostove td transaksionit qd lidhen me kreditd dhe huatd 200,000

Riblerie e aksioneve td veta

Paeesa e aksioneve td pdrdorura si kolateral

Paqesa e huave -4,500,00c

Pages€ e detvrimeve td qirasd financiare

lnteres i paquar

Dividendd td paquar

lVliete monetare neto nqa/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rdnie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mieteve monetare 0 0

l/ljete monetare dhe ekuivalent6 t€ mieteve monetare md I ianar 1,944,669 4.969.891

Efekti i luhatieve td kursit td kdmbimit td mieteve monetare

l/ljete monetare dhe ekuivalentd t€ mieteve monetare m6 31 dhietor 5,841,987 1,944,669



Pasqyra e Ndryshimeve nE Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar m€ 3l
/'lhi-f^' ,)n l2 100,000 287,981 3 87,981

Efekti i ndryshimeve n€
politikat kontabdl

Pozicioni financiar i
rideklaruar mE 1 ianar 2014

100,000 287,981 387,981

TE ardhura totale
ei ithdpdrfshir€se per vitin :

Fitimi/Humbiaevitit
Td ardhura t€ tjera
giithdp€rfshirese:

Totali i t€ ardhura

si ith€p€rfshirese p€r vitin:
Transaksionet me pronar€t e

nj€sisd ekonomike t€ njohura

Emetimi i kapitalit te

Dividendd td oasuar
Totali i transaksioneve me
pronaret e nidsisd ekonomike

Pozicioni financiar i
rideklaruar m€ 31 dhjetor
2014

100,000 287,981 874,888 1,262,969

Pozicioni financiar i
rideklaruar m€ I ianar 2015

t 00,000 r,162,869 1,262,869

Totali i t€ ardhura
gi ith€p€rfshir€se p€r vitin:
Fitimi/Humbiaevitit r.944.r40 t944140
I€ ardhura td dera
qi ith€pdrfshirdse:

Td ardhura totale

ei ith€p€rfshirdse p€r vitin :

Transaksionet me pronar€t e

njdsise ekonomike td njohura
A:-^l-+ ^^ l-^-:r^ | .

Emetimi i kapitalit t€
n€nshkruar

Dividend€ te paguar

Totali i transaksioneve me
pronardt e nj€sisd ekonomike
Pozicioni financiar md 3l
dhietor 2015

100,000 0 0 0 0 0 1,162,869 1,944,140 0 3,207,009



SHENIMET SPJEGUESE

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE " GEA "shpk.

Zhvillon aktivitetin ne fushen e tregetise
Ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas SKK
Shenimet qe shpjegojne zeral e ndryshem te pasqyrave financiare

A AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare

16022193 lek
14877808 lek

5841987 lek

Arka

1 T6 drejta td arkdtueshme
a Nga aktiviteti i shfryt1zimit

Kliente per mallra e sherbime

b TE tjera
Tatim fitimi paguar teper vit kaluar
Tatim fitimi paguar teper
Tvsh e zbritshme ne mbyllje te vitit

4 lnventari
a LEndE e par6 dhe materiale td konsumueshme
b Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
c Produkte t6 gatshme
d Mallra

II AKTIVE AFAT GJATA
1 Aktivet materiale
1 Toka dhe nd1rtesa
2 lmpiante dhe makineri
3 Td tjera lnstalime dhe pajisje

8084102 lek
8084102 lek
8084'102 lek

0 lek
0 lek
0 lek
0 lek

951719 lek
0 lek
0 lek
0 lek

951719 lek

114385lek
Nuk ka

0 lek
485222
6591 63

Analiza e posteve te amortizueshme
Nr Emertimi Viti raportues Vitiparardhes

Vlera hvrie Amortizim Vlera mbetur Vlera Amnrfizim Vl mbetur
Makineri 606528 121306 485222 758160 151632 60652€
AAM te tiera 795113 159022 636091 993891 198778 79511
Kasa 2884C 5768 23072 36050 7210 2884C

1430481 0 286096 1144385 1788101 357620 1430481

DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Detyrime afatshkurtra:
2 Detyrime ndaj institucioneve td kredisd



a Te pagueshme pdr aktivitetin e shfrytlzimit
I Furnitore

b Td pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqdrore/sh1ndets
1 Pagat gjendje 31.12.

Sigurimet
c T6 pagueshme pdr detyrimet tatimore

Tatim fitimi paguar teper vit kaluar
Tatim fitimi paradhenie
Tatim fitimi rezultuar'

2 Tatim fitimi per te paguar
3 TVSH

d Te tjera

DETYRIMET AFATGJATA

III KAPITALI
1 Kapitalidhe Rezervat
2 Kapitali i Ndnshkruar
3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivlerdsimi
5 Rezerva td tjera
6 1 Rezerva ligjore
7 2 Rezerua statutore
8 3 Rezerua td tjera
9 Fitimi ipashpdrndar6

10 Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

705 Shitje neto
605 Blerje mallra
71 Ndryshime ne iventar

641 Pagat e punonjesve
644 Sigurime shoqerore
602 Furniturat
626 Shpenzime telefonike
608 Shpenzime energji elektrike,uje
634 Taksa lokale,e taksa tjera
658 Shpenzim tjera
667 Shpenzime interesa te paguara
657 Gjoba,penalitete
681 Amortizimi

Shuma shpenzime
Fitimi
Tatim fitimi
Fitimi neto

6980008 lek
6980008 lek

845364 lek
8063M lek
39060 lek

589,812 lek
66475 lek
82240lek

343,084 lek
194,369 lek
395443 lek

4400000 lek

0

3,207,009 lek
0 lek

100000 lek
0 lek
0 lek
0 lek
0 lek
0 lek
0 lek

1,162,869 lek
1,944,140 tek

25,142,045lek
17968037 lek
1681253 lek
1268000 lek
211756lek
271355lek
267524lek
630823 lek
140152 lek
95000 lek
34825 lek

lek
286096 lek

22854821 lek
2287224 lek

343084 lek
1944140.4lek

C Shdnime td tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Edmond



INVENTARI Mallra per shitje
31.12.2015

Subiekti GEA
NrPT-t K33931040W
Aktiviteti Tregeti
Adresa V Malio
Telefoni

NT Artikulli Ni/ M Sasia Kosto Vlera
1 Miell Kq 3800 44 16720A
2 Qumesht t 2595 91.66 237857.7
3 Cai mali Kg 62 845 5239C
4 Salc domate Kg 193 62.5 12062.r
5 [/armallate Kg 851 100 8510C
6 Djath (g 72.7 364 26462.e
7 Mish Vici Kg 664.5 480 31 896C
8 Mish derri Kq 65 301 1 9565
o pula Kq 7 277 1 939
10 Va tra 6 708 4248
11 Veze kokrra 2635 7.66 20184.1
12 Perime Kg 50 115 5750

Shuma 951 71 S

Per Dreitimin e Shoqerise



ne leke
Nr Emertimi Sasia Gjendje

1t1t2015
Shtesa Pakesime Gjendje

31.12.2015
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri oaiisie 790840 790840
4 Miete transporti 1 700000 1 700000
5 Kompiuterike 44500 44500
1 Zvre 0
2 0
3 c
4 c

fotali 2535340 0 0 2535340

GEA

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2015

Amortizimi A.A.Materiale 201 5

Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2015

Shtesa Pakesime Gjendje
31.12.2015

1 Toka 0
2 Ndertime 0
J Makineri paiisie 348581 121306 469887
4 Miete transporti 740618 159022 899640
5 Kompiuterike 1 5660 5768 21428
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0

Totali 1 1 04859 286096 0 1390955

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2015

Shtesa Pakesime Gjendje
31.12.2015

1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri paiisie 442259 12130e 320953
4 Mjete transporti 959382 159022 800360
5 Kompjuterike 28840 5768 23072
1 Zvre 0
2 0
3 0
4 0

Totali 1430481 0 286096 114/.385

Per njesine Ekonomike
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